[image: ]

О реорганизации государственных учреждений Комитета государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан "Актюбинская противочумная станция" и "Шымкентская противочумная станция"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2002 года N 366

      В целях повышения эффективности мероприятий по профилактике чумы на территории природных очагов этой инфекции Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Реорганизовать:

      1) государственное учреждение "Актюбинская противочумная станция" Комитета государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан путем выделения из него государственного учреждения "Шалкарская противочумная станция" Комитета государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее - Учреждение 1);

      2) государственное учреждение "Шымкентская противочумная станция" Комитета государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан путем выделения из него государственного учреждения "Жамбылская противочумная станция" Комитета государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее - Учреждение 2).

      2. Определить, что финансирование Учреждений 1 и 2 осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству здравоохранения Республики Казахстан.

      3. Комитету государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      1) утвердить уставы Учреждений 1 и 2 и обеспечить их государственную регистрацию в органах юстиции;

      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения и изменения:

      1)

(Подпункт 1) утратил силу - постановлением Правительства РК от 1 июня 2004 г.

 N 604

 )

      2)

(Подпункт 2) утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября 2004 г.

 N 1117

 )

      3)

(Подпункт 3) утратил силу - постановлением Правительства РК от 29 октября 2004 г.

 N 1125

 )

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 Премьер-Министр

     Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14